5. Annuntiavi tibi jam olim; antequam venirent indicavi tibi, ne forte diceres, Idolum meum fecit haec, sculptile meum et conflatile meum praecepit ea.

6. Audisti, vide omnia; et vos nonne annuntiabitis? Feci jam nunc audire nova et abscondita, quae nesciebas.

7. Nunc primum creata sunt, non jam olim, neque successu temporis; non audieras ea; neque dicis, Ecce noveram.

8. Certe non audieras; cert, non noveras; certe non fuit pridem aperta auris tua; quia sciebam quod transgrediendo transgressorus esses. Ideo rebellem ab utero vocavi te.

9. Propter nomen meum differam furorera meum, et in laudera meam moderabor mihi erga te, ut non succidam.

10. Behold, I have refined thee, but not with silver; I have chosen thee in the furnace of affliction. **10.** Ecce examinavi te, et non instar argenti; elegi te in fornace afflictionis.

11. For mine own sake, *even* for mine own sake, will I do *it*: for how should *my name* be polluted? and I will not give my glory unto another. **11.** Propter me, propter me faciam; nam quomodo profanabitur nomen meum? Et gloriam meam alteri non dabo.

12. Hearken unto me, O Jacob and Israel, my called; I *am* he: I *am* the first, I also *am* the last. **12.** Audi me, Iacob, et Israel, vocate mi. Ego ipse, ego primus; adhuc ego novissimis.

13. Mine hand also hath laid the foundation of the earth, and my right hand hath spanned the heavens: *when* I call unto them, they stand up together. **13.** Utique manus mea fundavit terram, et dextera mea palmo mensa est (*vel, sustinuit*) coelos. Vocate me eos, adstant (*vel, adstabunt*) pariter.

14. All ye, assemble yourselves, and hear; which among them hath declared these *things*? The LORD hath loved him: he will do his pleasure on Babylon, and his arm *shall be on* the Chaldeans. **14.** Congregamini vos omnes, et audite. Quis in eis annuntians ista? Iehova dilexit eum, et voluntatem ejus exequetur in Babylone, et brachium (*vel, opus*) ejus in Chaldaeis.

15. I, *even* I, have spoken; yea, I have called him: I have brought him, and he shall make his way prosperous. **15.** Ego, ego locutus sum, utique vocavi eum, adduxi eum; ideo prospere habebit in via sua.

16. Come ye near unto me, hear ye this; I have not spoken in secret from the beginning; from the time that it was, there *am* I: and now the Lord GOD, and his Spirit, hath sent me. **16.** Accedite ad me, audite hoc. Non ab initio in abscondito locutus sum. Ex quo res facta est, ibi fui. Et nunc Dominus Iehova misit me, et Spiritus ejus.